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2009年6月23日現在

11..会社会社概要概要

グループ全体図グループ全体図

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業 ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業

ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社管理

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業

（保険のITｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ）

ﾃﾞｨｰﾗｰ事業

業務系ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ開発 韓国でのｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰの運用・管理 情報ｾｷｭﾘﾃｨ人財育成に関わる事業

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業 ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業 ﾃﾞｨｰﾗｰ事業
(SIS) (SSS)
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1987 .5

1986 .9

ｴｰ･ｱﾝﾄﾞ･ｱｲ ｼｽﾃﾑ(株)(A&I)設立

(株)ﾗｯｸ(LAC)設立

11..会社会社概要概要

2002 .4
A&I:(株)ｱｸｼｽ(AXIS)子会社化

A&I: (株)ｿﾌﾄｳｪｱｻｰﾋﾞｽ(SS)子会社化
2006 .12

ISL子会社化
2008 .4

2009 .5LAC、A&I経営統合
ﾗｯｸﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ(株)(LACHD)設立

2007.10

2008 .7
子会社(株)ｱｲﾃｨｰｸﾙｰ(ITC)設立
ﾃﾞｨｰﾗｰ事業承継

LAC: (株)ITﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ(ITPG)
子会社化

2008 .7

A&I: (株)保険ｼｽﾃﾑ研究所(ISL)子会社化
2006 .1

沿革沿革

LAC:子会社Cyber Security LAC Co., Ltd.
(CSLAC)設立
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11..会社会社概要概要

ｺﾝｻﾙ 設計 導入
情報ｼｽﾃﾑの情報ｼｽﾃﾑの全全ﾗｲﾌｻｲｸﾙにわたりﾗｲﾌｻｲｸﾙにわたり､､高付加価値ｿﾘｭｰｼｮﾝを提供高付加価値ｿﾘｭｰｼｮﾝを提供

AXIS
ITC

営業/ｻｰﾋﾞｽ機能
･ＩBM製品
･ＩＴ基盤構築ｻｰﾋﾞｽ

(ﾍﾞｰｽ/ﾐﾄﾞﾙ)
･金融/公共等･ｻｰﾋﾞｽ

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

開発･構築

ｾｷｭﾘﾃｨ
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

A&I

営業/ｻｰﾋﾞｽ機能
･ＩＴ基盤構築ｻｰﾋﾞｽ

(ﾐﾄﾞﾙ)
･金融/公共･ｻｰﾋﾞｽ

ＩＴ(ｲﾝﾌﾗ､EIP､
SAP､HR,)

/ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

ISL

営業/ｻｰﾋﾞｽ機能
･保険ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ

ｻｰﾋﾞｽ

営業/ｻｰﾋﾞｽ機能
･事業統括本部

SS

LAC ITPG
CSLAC

営業/ｻｰﾋﾞｽ機能
･ｾｷｭﾘﾃｨ関連ｻｰﾋﾞｽ

LACHD

運用･保守

4
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商号商号 ラックホールディングス株式会社

英文名英文名 LAC Holdings, Inc.

事業内容事業内容
傘下子会社およびグループの経営管理ならびにそれに付帯する
業務を行う

本店所在地本店所在地 東京都港区東新橋1-5-2 汐留シティセンター11階

売上売上 連結 32,538百万円 個別 2,196百万円（2009年3月期）

社員数社員数 連結 1,676名 個別 90名（2009年6月1日現在）

資本金の額資本金の額 10億円

発行済株式数発行済株式数 26,683,120株

単元株式数単元株式数 100株

事業年度の末日事業年度の末日 3月31日

上場取引所上場取引所 ジャスダック証券取引所

会社概要会社概要

11..会社会社概要概要
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役員役員
2009年6月23日現在

執行役員 齋藤 理 [LAC代表取締役社長]

執行役員 米田 光伸 [ITC代表取締役社長]

執行役員 髙梨 輝彦 [A&I代表取締役社長]

執行役員 平林 雄三 [ISL代表取締役社長]

執行役員 怒和 秀昭 [事業統括本部長] 

執行役員 伊藤 信博 [管理本部長] 

代表取締役 会長 兼 社長 三柴 元

取締役 岡 良貴 [経営戦略室、ITC、ISL 管掌]

取締役 牧野 敏夫 [社長室、A&I 管掌]

取締役 白石 通紀 [業務変革室、管理本部、LAC 管掌]

社外取締役 中内 重郎

常勤監査役 畑 康德

社外監査役 酒井 富雄

社外監査役 網野 猛美

執行役員執行役員

11..会社会社概要概要
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組織図組織図 2009年6月23日現在

11..会社会社概要概要
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2.2. 企業理念企業理念//ﾋﾞｼﾞｮﾝﾋﾞｼﾞｮﾝ

8

企業理念企業理念

人材の多様性を尊重し、人材の多様性を尊重し、

個々の能力を最大に個々の能力を最大に

生かせるよう努力します生かせるよう努力します

技術と経営の革新こそ技術と経営の革新こそ

成長の原動力と受けとめ成長の原動力と受けとめ

努力します努力します

お客様・株主・社員のお客様・株主・社員の

尊厳を尊重します尊厳を尊重します

継続的な株主配分を継続的な株主配分を

実現する経営を行います実現する経営を行います

独自文化の創造発信に独自文化の創造発信に

より、美しく豊かなより、美しく豊かな

人間社会に貢献します人間社会に貢献します

地球環境に責任を持つ地球環境に責任を持つ

企業であり続けます企業であり続けます

市場市場

CSRCSR
市場市場

社会社会

環境環境

人間人間
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2.2. 企業理念企業理念//ﾋﾞｼﾞｮﾝﾋﾞｼﾞｮﾝ

Vision

9

V i s i o nV i s i o n

◆◆コーポレートガバナンスコーポレートガバナンスの充実の充実とコンプライアンスとコンプライアンス重視重視の経営の経営

◆◆お客様中心の視点でより価値のあるソリューションを提供お客様中心の視点でより価値のあるソリューションを提供

◆健全な成長を持続する企業◆健全な成長を持続する企業

◆◆社員がいきいきと楽しく働く企業社員がいきいきと楽しく働く企業

◆◆国際企業への飛躍国際企業への飛躍

◆◆高度な情報技術高度な情報技術による先進性の追求による先進性の追求

高度な情報技術によるサービスを提供する高度な情報技術によるサービスを提供する

社会インフラを支える企業社会インフラを支える企業
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3.3. 全社戦略全社戦略

10

コーポレートガバナンスとコンプライアンスを踏まえた
継続的なイノベーション活動の推進

コーポレートガバナンスとコンプライアンスをコーポレートガバナンスとコンプライアンスを踏まえた踏まえた
継続的継続的ななイノベーション活動の推進イノベーション活動の推進

VisionVision
高度な情報技術によるサービスを提供する高度な情報技術によるサービスを提供する

社会インフラを支える企業社会インフラを支える企業

経営基盤

の強化

経営基盤

の強化

規模の拡大と
ポートフォリオ

の強化

規模の拡大と
ポートフォリオ

の強化

グローバル
展開

グローバル
展開

人材の育成人材の育成
付加価値と

生産性の向上

付加価値と

生産性の向上
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4.4. 経営経営目標目標

売上高伸長率売上高伸長率 ：：10 10 %以上以上

ROEROE（（自己資本当期純利益自己資本当期純利益率）率） ：：20 20 %以上以上

ROAROA（総資産（総資産経常経常利益率）利益率） ：：10 10 %以上以上

DOEDOE（（純資産純資産配当率）配当率） ：： 5 5 %

配当の方針

・長期的かつ継続的な配当水準を維持

・年2回の配当

・利益の変化や業績に左右されない安定的な配当

経営の基本方針：継続的な成長と安定的な収益確保経営の基本方針：継続的な成長と安定的な収益確保
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5.5.経営施策経営施策--20201010年年33月期月期--

• 業務の合理化によるコスト低減など、効率的経営の推進

• 多角的な資金調達により財務基盤の強化

• 各事業領域への経営資源配分の最適化

• グループ総合力によるお客様との関係維持強化ならびにお客様の開拓

• お客様のIT予算の最適化に向けた提案活動の推進

• プロジェクト管理における品質管理体制の強化

• Wistron ITSとの事業提携によるグローバールリソースの有効活用

• 中国における海外進出現地法人向けサービスの展開

• 韓国現地法人（CSLAC）による情報セキュリティビジネスの推進

• 人材の多様性と自己啓発意欲を尊重した教育の実施

• 次代に合った技術力、経営力および人間力の強化
人材の育成人材の育成

経営基盤

の強化

経営基盤

の強化

ポートフォリオ
の強化

ポートフォリオ
の強化

付加価値と

生産性の向上

付加価値と

生産性の向上

グローバル
展開

グローバル
展開

ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ内に

事業統括本部

を新設

ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ内に

事業統括本部

を新設

全社員に

業績連動型

報酬制度を拡充
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6. 6. 連結業績予想連結業績予想--20102010年年33月期月期--

（百万円）

‘08年3月期 '09年3月期 '10年3月期

想定実績 実績 前期比% 予想 前期比%

売上高 19,879 32,538 +63.7

△37.2

△4.5p

△48.9

△66.3

△10.2

△8.1p

△7.9p

△65.2

△8.1

△2.4

一株当たり配当金 6円 9円 +50.0 10円 +11.1

純資産配当率(DOE) % * 5.6 4.2 △1.4p 4.2 0.0p

+52.9p

42,700 +31.2

営業利益 1,441 905 1,730 +91.0

営業利益率% 7.3 2.8 4.1 +1.3p

経常利益 1,383 706 1,400 +98.2

当期純利益 712 240 870 +262.1

EBITDA 2,125 1,909 2,930 +53.4

自己資本当期純利益率(ROE) % 12.4 4.3 14.0 +9.7p

総資産経常利益率(ROA) % 12.1 4.2 6.5 +2.3p

一株当たり当期純利益(EPS) 26円22銭 9円12銭 33円5銭 +262.4

一株当たりｷｬｯｼｭﾌﾛｰ(CFPS) 51円38銭 47円21銭 78円10銭 +65.4

一株当たり純資産(BPS) 215円71銭 210円46銭 237円17銭 +12.7

配当性向 % * 45.8 98.7 30.3 △68.4p
*’08年3月期のDOE・配当性向は、’07年10月1日の経営統合後の6ヶ月間に対する期末配当(6円)を一年換算した数値で計算しております。
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712

240

870

3.6

0.7
2.0

0
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200
300
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'08年３月期想定実績 '09年３月期実績 '10年３月期予想

%
M\

0
2
4
6
8
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14
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当期純利益

当期純利益率％1,383

706

1,400

7.0

2.2
3.3

0

200
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1,000

1,200

1,400
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'08年３月期想定実績 '09年３月期実績 '10年３月期予想

%M\

0
2
4
6
8
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経常利益

経常利益率％

19,879

32,538

42,700

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

'08年３月期想定実績 '09年３月期実績 '10年３月期予想

M\ 売上高

売上高増減率

+31.2%

売上高増減額

+10,161M¥ 営業利益増減率

+91.0%

営業利益増減額

+824M¥

経常利益増減率

+98.2%

経常利益増減額

+693M¥

当期純利益増減率

+262.1%

当期純利益増減額

+629M¥
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6. 6. 連結業績予想連結業績予想--20102010年年33月期月期--
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EBITDA

EBITDA率

EBITDA増減率

+53.4%

EBITDA増減額

+1,020M¥

ROE増減率
+9.7p

ROA増減率
+2.3p

DOE増減率
0.0p
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08年３月期［想定実績］ 09年３月期［実績］ 10年３月期［予想］

\
一株当たり年間配当金

一株当たり当期
純利益増減率

+262.4%

一株当たり当期
純利益増減額

+23.93¥

一株当たり年間
配当増減率

+11.1%

一株当たり年間
配当増減額

+1¥

CFPS増減率

+65.4%

CFPS増減額

+30.89¥

一株当たり純資産
増減率

+12.7%

一株当たり純資産
増減額

+26.71¥
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●開発ｻｰﾋﾞｽ●開発ｻｰﾋﾞｽ

●ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ●ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

●関連商品●関連商品

●ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ●ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ

●構築●構築ｻｰﾋﾞｽｻｰﾋﾞｽ

●運用監視●運用監視ｻｰﾋﾞｽｻｰﾋﾞｽ

●関連商品●関連商品

●ﾊｰﾄﾞｳｪｱ／ｿﾌﾄｳｪｱ販売●ﾊｰﾄﾞｳｪｱ／ｿﾌﾄｳｪｱ販売

●●SESEｻｰﾋﾞｽｻｰﾋﾞｽ

●保守ｻｰﾋﾞｽ●保守ｻｰﾋﾞｽ

• 金融・製造業において厳しい環境が続く上に、新型イン
フルエンザによる影響が旅行業などにも出始め、全体と
してIT投資抑制が続くことが予想される。

• 法規制対応、企業統合などの必然性の高い需要は継続し
潜在している。

• 常駐型の開発サービスは堅調に推移するなかで、次の成
長に向けたソリューションを準備する段階である。

• 金融・製造業において厳しい環境が続く上に、新型イン
フルエンザによる影響が旅行業などにも出始め、全体と
してIT投資抑制が続くことが予想される。

• 法規制対応、企業統合などの必然性の高い需要は継続し
潜在している。

• 常駐型の開発サービスは堅調に推移するなかで、次の成
長に向けたソリューションを準備する段階である。

• 情報セキュリティ市場としては、中堅・中小企業へのビ

ジネス拡大が期待される。

• 企業のソフトウェア投資が減少するなかで、情報セキュ
リティにおいては、SaaSモデルなどの浸透により各種

サービスが順調に推移すると予測する。

• 情報セキュリティ市場としては、中堅・中小企業へのビ

ジネス拡大が期待される。

• 企業のソフトウェア投資が減少するなかで、情報セキュ
リティにおいては、SaaSモデルなどの浸透により各種

サービスが順調に推移すると予測する。

• 証券業で減少幅が回復するもの、全体として設備投資額
が減少する。

• 保守サービスの維持により収益基盤を安定させるととも
に、大型案件の獲得と非金融業におけるサービスの展開
に向けた仕込みの段階である。

• 証券業で減少幅が回復するもの、全体として設備投資額
が減少する。

• 保守サービスの維持により収益基盤を安定させるととも
に、大型案件の獲得と非金融業におけるサービスの展開
に向けた仕込みの段階である。

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

7.7.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--【【全般全般】】

市場と事業環境の認識市場と事業環境の認識
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7.7.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--【【全般全般】】

'09年3月期 '10年3月期

予想[‘08年8月開示] 実績 予想比% 予想 前期比%

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ
(SIS)事業

16,000 △12.3

開発ｻｰﾋﾞｽ 13,634

981

1,385

6,000

1,630

370

2,550

1,450

18,500

11,200

2,500

4,800
40,500

12,831 △5.9 12,395 △3.4

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 415 △57.6 401 △3.5

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 1,406 △13.7 1,390 △1.2

構築ｻｰﾋﾞｽ

運用監視ｻｰﾋﾞｽ 2,222 △12.8 2,605 +17.2

ﾃﾞｨｰﾗｰ事業 13,522 △26.9 24,500 +81.2

HW/SW販売 7,275 △35.0 14,500 +99.3

SEｻｰﾋﾞｽ

保守ｻｰﾋﾞｽ

1,884 △24.6 3,000 +59.2

4,362 △9.1 7,000 +60.5

関連商品

129 △64.9 170 +31.8

1,224 △15.6 890 △27.3

△43.3

△16.9

14,032

△19.7

関連商品

13,145 △6.3

785 348 △55.6

ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ
(SSS)事業

4,983 5,055 +1.4

合計 32,538 42,700 +31.2

売上高

（百万円）
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7.7.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--【【全般全般】】

'09年3月期 ‘10年3月期
営業利益 予想[‘08年8月開示] 予想比%

△45.0

△30.6

―

―

△46.7

消去又は全社 △1,223 △1,157 △1,499 ―

2,133

950

△ 160

1,700

実績 予想 前期比%

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ
ｻｰﾋﾞｽ(SIS)事業

1,173 1,575 +34.2

ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ
ｻｰﾋﾞｽ(SSS)事業

659 812 +23.1

ﾃﾞｨｰﾗｰ事業 230 842 +266.1

連結 905 1,730 +91.0

（百万円）

'09年3月期 ‘10年3月期
EBITDA

予想[‘08年8月開示] 予想比%

△38.4

△30.4

+123.7

―

△27.6

消去又は全社 △1,252 △1,019 △1,392 ―

2,526

1,090

274

2,638

実績 予想 前期比%

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ
ｻｰﾋﾞｽ(SIS)事業

1,557 1,979 +27.1

ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ
ｻｰﾋﾞｽ(SSS)事業

758 929 +22.6

ﾃﾞｨｰﾗｰ事業 613 1,414 +130.7

連結 1,909 2,930 +53.5
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2,526

1,557

1,979

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

'09年3月期予想 '09年3月期実績 ‘10年3月期予想

\ EBITDA

[‘08年8月開示]

20

8.8. 事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SIS)(SIS)事業事業】】

（百万円）

'09年3月期 ‘10年3月期

予想
[‘08年8月開示] 実績 予想比% 予想 前期比%

開発ｻｰﾋﾞｽ 13,634 12,831 △5.9 12,395 △3.4

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 981 415 △57.6 401 △3.5

関連商品 1,385 785 △43.3 348 △55.6

売上高 16,000 14,032 △12.3 13,145 △6.3

営業利益 * 2,133 1,173 △45.0 1,575 +34.2

EBITDA * 2,526 1,557 △38.4 1,979 +27.1

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ (SIS)事業

2,133

1,173

1,575

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

'09年3月期予想 '09年3月期実績 ‘10年3月期予想

\ 営業利益

[‘08年8月開示]

13,634 12,831 12,395

415 401
981 785 348

1,385

0
2,000
4,000

6,000
8,000

10,000
12,000
14,000

16,000
18,000
20,000

09年3月期予想 '09年３月期実績 '10年３月期予想

M\

関連商品

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

開発ｻｰﾋﾞｽ

14,032
13,145

16,000

['08年8月8日開示]

*経営指導料など全社費用の配賦と連結消去前の利益



©2009Copyright  LAC Holdings, Inc.

8.8.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SIS)(SIS)事業事業】】

予実差異; [売上高]予実差異; [売上高]

▲1,968百万円の主因

14,032

16,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

'09年3月期 '09年3月期[実績]

M\

既存顧客
売上高減少

▲329

予想[’08年8月開示]

その他

▲373

関連商品
未達

▲600

新規顧客
新ｿﾘｭｰｼｮﾝ

未達

▲666

21
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予実差異; [営業利益]予実差異; [営業利益]

8.8.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SIS)(SIS)事業事業】】

▲960百万円の主因

1,173

2,133

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

'09年3月期 '09年3月期[実績]

M\

売上高
未達

▲402 その他

▲93

SI案件
ｺｽﾄｵｰﾊﾞｰﾗﾝ

▲465

予想[’08年8月開示]
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1. 営業強化と新規のお客様の開拓

– ｱｶｳﾝﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰを設置し、既存のお客様との関係強化と案件の深耕を推進

– ｸﾞﾙｰﾌﾟ総合力を活かした営業展開による主要なお客様との関係維持強化ならびに
新規のお客様の開拓

2. 問題ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ防止の対策と早期発見のための体制強化

– 高度なﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理ｽｷﾙを備えた人材の育成

– ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理の問題点を早期に発見するための検定など、品質管理体制の強化

3. 付加価値の高いﾋﾞｼﾞﾈｽﾓﾃﾞﾙの推進

– ｿﾘｭｰｼｮﾝ展開部門を設置、各種ｿﾘｭｰｼｮﾝ（ｼｽﾃﾑ可視化、Lotus Notes等）の推進

– ｿﾘｭｰｼｮﾝﾊﾟｰﾄﾅｰとの協業による時流に合ったｿﾘｭｰｼｮﾝの提供

4. 業種特化による業務知識の活用

– ｶｰﾄﾞ業界における新規案件の獲得

– 保険業務に特化したｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽの強化とSIﾋﾞｼﾞﾈｽへの継続展開

5. ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｺｽﾄへの対応

– 海外ﾘｿｰｽの調達と活用

8.8.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SIS)(SIS)事業事業】】

重点施策重点施策
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9.9.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SSS)(SSS)事業事業】】

（百万円）

'09年3月期 ‘10年3月期

予想
[‘08年8月開示] 実績 予想比% 予想 前期比%

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 1,630 1,406 △13.7 1,390 △1.2

構築ｻｰﾋﾞｽ 370 129 △64.9 170 +31.8

運用監視ｻｰﾋﾞｽ 2,550 2,222 △12.8 2,605 +17.2

関連商品 1,450 1,224 △15.6 890 △27.3

売上高 6,000 4,983 △16.9 5,055 +1.4

営業利益 * 950 659 △30.6 812 +23.1

EBITDA * 1,090 758 △30.4 929 +22.6

ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SSS)事業

1,090

758

929

0

200

400

600

800

1,000

1,200

'09年3月期予想 '09年3月期実績 ‘10年3月期予想

\ EBITDA

[‘08年8月開示]

950

659

812

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

'09年3月期予想 '09年3月期実績 ‘10年3月期予想

\ 営業利益

[‘08年8月開示]

1,630 1,406 1,390

370
129 170

2,550
2,222 2,605

1,450

1,224 890

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

09年3月期予想 '09年３月期実績 '10年３月期予想

M\

関連商品

運用監視ｻｰﾋﾞｽ

構築ｻｰﾋﾞｽ

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ

4,983 5,055

6,000

['08年8月8日開示]

*経営指導料など全社費用の配賦と連結消去前の利益
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9.9.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SSS)(SSS)事業事業】】

予実差異; [売上高]予実差異; [売上高]

▲1,017百万円の主因

4,983

6,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

'09年3月期 '09年3月期[実績]

M\

常駐型ｻｰﾋﾞｽ
対応遅延

▲127

内部脅威対策
ｿﾘｭｰｼｮﾝ不振

ｺﾝｻﾙ：▲140
構築：▲290

運用監視：▲315
関連商品：▲225

予想[’08年8月開示]

教育･緊急対応案件

+80

25
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予実差異; [営業利益]予実差異; [営業利益]

9.9.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SSS)(SSS)事業事業】】

▲291百万円の主因

659

950

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

'09年3月期 '09年3月期[実績]

M\

関連商品
評価損

▲60

販売管理費
低減

＋96

予想[’08年8月開示]

内部脅威対策
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

未達

▲140
常駐型ｻｰﾋﾞｽ
対応遅延

▲127
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1. 利益の確保

– ﾁｬﾚﾝｼﾞ部署と利益確保部署を明確に分離

– ﾁｬﾚﾝｼﾞ部署は少数精鋭による最少人数構成で事業展開

– ｻｲﾊﾞｰﾘｽｸ総研を事業部と位置づけ、利益確保部署とした

2. 人材育成による付加価値と生産性の向上

– 中堅・若手社員を中心に、ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾊﾞﾝｸ（SEﾊﾞﾝｸ 180名規模）へ集約した技術組
織運営を実施

– 人材育成、ｷｬﾘｱﾌﾟﾗﾝ、教育の実施による多能工化を実現し、一人当たりの付加価値
を向上

3. KDDI様との事業提携の拡大

– 昨年から本格的な展開を進めているKDDI様との戦略的事業提携をさらに拡大

– ｸﾗｳﾄﾞ環境とｾｷｭﾘﾃｨ対策、ｿﾘｭｰｼｮﾝの研究、開発、及び展開

4. 事業領域の拡大

– 株式会社ITﾌﾟﾛﾌｪｼｮﾅﾙ･ｸﾞﾙｰﾌﾟを子会社化し、教育事業へ本格参入

– 上海ｵﾌｨｽを設立し、中国を中心として海外進出日本企業向けﾋﾞｼﾞﾈｽの強化

– 海外現地法人（CSLAC）による韓国内の情報ｾｷｭﾘﾃｨﾋﾞｼﾞﾈｽの推進

重点施策重点施策

9.9.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ(SSS)(SSS)事業事業】】
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10.10.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ﾃﾞｨｰﾗｰﾃﾞｨｰﾗｰ事業事業】】

（百万円）

‘09年3月期（8ヶ月決算） ‘10年3月期

予想
[‘08年8月開示] 実績 予想比% 予想 前期比%

HW/SW販売 11,200 7,275 △35.0 14,500 +99.3

SEｻｰﾋﾞｽ 2,500 1,884 △24.6 3,000 +59.2

保守ｻｰﾋﾞｽ 4,800 4,362 △9.1 7,000 +60.5

売上高 18,500 13,522 △26.9 24,500 +81.2

営業利益 * △160 230 ー 842 +266.0

EBITDA * 274 613 ー 1414 +130.7

ﾃﾞｨｰﾗｰ事業

7,275

14,5001,884

3,000

4,362

7,000

11,200

2,500

4,800

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

09年3月期予想 '09年３月期実績 '10年３月期予想

M\
保守ｻｰﾋﾞｽ

SEｻｰﾋﾞｽ

HW/SW販売

13,522

24,500

18,500

['08年8月8日開示]

274

613

1,414

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

'09年3月期予想 '09年3月期実績 ‘10年3月期予想

\ EBITDA

[‘08年8月開示]

230

842

-160

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

'09年3月期予想 '09年3月期実績 ‘10年3月期予想

\
営業利益

[‘08年8月開示]

*経営指導料など全社費用の配賦と連結消去前の利益
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13,522

18,500

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

'09年3月期 '09年3月期[実績]

M\

予実差異; [売上高]予実差異; [売上高]

▲4,978百万円の主因

予想[’08年8月開示]

銀行系
未達

▲3,275

証券･生損保
未達

▲1,914

非金融案件

+211

銀行系

76％

証券・生損保

15％

非金融

9％

29

10.10.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ﾃﾞｨｰﾗｰﾃﾞｨｰﾗｰ事業事業】】
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予実差異; [営業利益]予実差異; [営業利益]

+390百万円の主因

230

▲ 160

-200

0

200

400

600

800

1,000

'09年3月期 '09年3月期[実績]

M\

予想[’08年8月開示]

管理ｺｽﾄ低減

+920

SEｻｰﾋﾞｽ
売上総利益率向上

+160

売上高減少

▲690

10.10.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ﾃﾞｨｰﾗｰﾃﾞｨｰﾗｰ事業事業】】
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1. 営業力の強化

– ｸﾞﾙｰﾌﾟ総合力を活かした営業展開による主要なお客様との関係維持強化ならびに
新規のお客様の開拓

– 金融機関を中心とした既存のお客様との信頼関係の維持

2. 安定的なお客様基盤の確立

– 非金融系業界への積極的展開によるﾏｰｹｯﾄの拡大

– 保守ｻｰﾋﾞｽの維持と拡大によるｽﾄｯｸﾋﾞｼﾞﾈｽの強化

3. 高付加価値ｻｰﾋﾞｽﾒﾆｭｰの開発

– 高度な技術力でお客様の期待に応える付加価値の高いｻｰﾋﾞｽの提供

重点施策重点施策

10.10.事業事業計画計画-- 20102010年年33月期月期--
【【ﾃﾞｨｰﾗｰﾃﾞｨｰﾗｰ事業事業】】
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